
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης στο B’ εξά-
μηνο 2023(1.7.2023-31.12.2023), μέχρι 48 ώρες 
εργασίας κατά τις Κυριακές και αργίες προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργα-
σίας, μέχρι σαράντα (40) ώρες για εργασία πέραν 
της υποχρεωτικής, μέχρι δέκα (10) ώρες εργασία 
νυχτερινή προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά ημε-
ρήσιο υπάλληλο και μέχρι 176 ώρες νυχτερινής 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο, για το προσωπικό με συμβάσεις εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας 
ΔΕ/ΥΕ Φυλάκων και ΔΕ/ΥΕ Νυχτοφυλάκων του 
Μουσείου Ακρόπολης.

2 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης μέχρι 48 
ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και αργίες προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας, μέχρι σαράντα (40) ώρες υπερωρία 
νυχτερινή για εργασία πέραν του πενθημέρου 
και μέχρι 176 ώρες νυχτερινής εργασίας προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για δύο (02) 
μόνιμους υπαλλήλους ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων-
Νυχτοφυλάκων του Μουσείου Ακρόπολης, για το 
β εξάμηνο του 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 20595/ 
23.11.2018 κοινή απόφαση των Υπουργών Υποδο-
μών και Μεταφορών και Τουρισμού, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5441).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6670  (1)

   Καθορισμός των ωρών απασχόλησης στο B’ εξά-

μηνο 2023(1.7.2023-31.12.2023), μέχρι 48 ώρες ερ-

γασίας κατά τις Κυριακές και αργίες προς συμπλή-

ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, 

μέχρι σαράντα (40) ώρες για εργασία πέραν της 

υποχρεωτικής, μέχρι δέκα (10) ώρες εργασία νυχτε-

ρινή προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-

ωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά ημερήσιο υπάλ-

ληλο και μέχρι 176 ώρες νυχτερινής εργασίας προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-

γασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για το προσω-

πικό με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ/ΥΕ Φυλάκων και 

ΔΕ/ΥΕ Νυχτοφυλάκων του Μουσείου Ακρόπολης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη τα εξής:

1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Γ του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3825

39763

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.13 11:33:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39764 Τεύχος B’ 3825/12.06.2023

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-

μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως έχει τρο-

ποποιηθεί με το άρθρο 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017 «Με-

ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 

ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και 

πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών 

ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

5. Του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).
6. Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

8. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-

πολης» (Α’ 113).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανα-

σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-

τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 

Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 

σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ-

γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ-

γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 

Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

10. Τις διατάξεις των παρ. 2-3 του άρθρου 8 («Κατάρ-

γηση Οργανισμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπο-

λης και απορρόφηση του από το Μουσείο Ακρόπολης») 

ν. 4598/2019 (Α’ 36). 

11. Την υπ’ αρ. 1762/04.03.2019 απόφαση του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού για «Σύσταση προσω-

ποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

στο Μουσείο Ακρόπολης μεταφορά σε αυτές του προσω-

πικού του καταργηθέντος Οργανισμού Ανέγερσης Νέου 

Μουσείου Ακρόπολης (Ο.Α.Ν.Μ.Α.) και δέσμευση ισάριθ-

μων οργανικών θέσεων του οργανισμού (π.δ. 64/2013) 

του Μουσείου Ακρόπολης» (Β’ 812).

12. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την καταβολή απο-

ζημίωσης κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-

χτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής εργασίας και καθ’ υπέρβαση της εβδο-

μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας (πέραν του πενθημέ-

ρου) του φυλακτικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, για την εύρυθμη 

λειτουργία του Μουσείου Ακρόπολης.

13. Τον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 του 

Μουσείου Ακρόπολης.

14. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την 

παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου πο-

σοστού διάθεσης.

15. Την υπ’ αρ. 30ή/2016 - 17.11.2016 Συνεδρία του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης κατά 

την οποία αποφασίστηκε το θερινό και χειμερινό ωράριο 

λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο Ακρόπο-

λης (Β’ 4048).

16. Την υπ’  αρ. 13009/20.12.2022 από 15.12.2022 

απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της 29ης/2022 Συ-

νεδρίασης του Δ.Σ. του Μουσείου Ακρόπολης (ΑΔΑ: 

ΨΩΙΣ469ΗΤ0-ΚΨ1) που αφορά στη δέσμευση πί-

στωσης συνολικού ποσού εκατόν είκοσι πέντε χιλιά-

δων  ευρώ (125.000,00€) κατ’ εφαρμογή των διατά-

ξεων του άρθρου 20 παρ. Γ. του ν. 4354/2015 και της 

παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 θα βαρύνει 

τον ΚΑΕ  00.0261(Υπερωρίες, πέραν της υποχρεωτι-

κής, Κυριακές και Νυχτερινά προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και 

ανά υπάλληλο). Σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ10042/

οικ.22892/608/19-6-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Ερ-

γασίας η αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που 

ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, 

είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή 

εικοσιτετράωρη βάση δεν υπόκεινται από 1.07.2018 

(ημερομηνία έναρξης ισχύος της υπό στοιχεία Φ10042/

οικ.13567/329/8.06.2018  - ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1ΩΑ46) 

εγκυκλίου σε εισφορές κλάδου κύριας και επικουρικής 

ασφάλισης, εφάπαξ παροχής, καθώς και υγειονομικής 

περίθαλψης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε για το β’ εξάμηνο του 2023 ώρες ερ-

γασίας κατά τις Κυριακές, αργίες και νυχτερινή εργασία 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

εργασίας, για το προσωπικό με συμβάσεις εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ/

ΥΕ Φυλάκων και ΔΕ/ΥΕ Νυκτοφυλάκων, (κατ’ εφαρμογή 

των διατάξεων του άρθρου 20 παρ. Γ. του ν. 4354/2015 

και της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017) ως, 

κάτωθι:

α) Για αμοιβή μέχρι σαράντα (40) ώρες για εργασία 

πέραν της υποχρεωτικής ανά μήνα και ανά υπάλληλο 

για τριάντα έξι (36) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ/ΥΕ Φυλά-

κων και για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ/ΥΕ 

Νυχτοφυλάκων.

β) Για αμοιβή μέχρι δέκα (10) ώρες εργασία νυχτερινή 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-

γασίας ανά μήνα και ανά ημερήσιο υπάλληλο για τριάντα 

τέσσερις (34)υπαλλήλους κλάδου ΔΕ/YE Φυλάκων.

γ) Για αμοιβή μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες εργασία 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και 

ανά υπάλληλο για τριάντα έξι (36) υπαλλήλους κλάδου 

ΔΕ/ΥΕ Φυλάκων και δεκαπέντε (15) υπαλλήλους κλάδου 

ΔΕ/YE Νυχτοφυλάκων.

δ) Για αμοιβή μέχρι εκατόν εβδομήντα έξι (176) ώρες 

νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-

αίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο 

για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ/ΥΕ Νυχτο-

φυλάκων.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-

χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 

υπηρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39765Τεύχος B’ 3825/12.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΜΕΝΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 6671 (2)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης μέχρι 48 
ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και αργίες προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας, μέχρι σαράντα (40) ώρες υπερωρία νυ-
χτερινή για εργασία πέραν του πενθημέρου και 
μέχρι 176 ώρες νυχτερινής εργασίας προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για δύο (02) 
μόνιμους υπαλλήλους ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων-
Νυχτοφυλάκων του Μουσείου Ακρόπολης, για το 
β εξάμηνο του 2023.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη τα εξής:

1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Γ του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-

σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 

και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως έχει 

τροποποιηθεί με το άρθρο 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017 

«Μεταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπη-

ρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης 

σπάνιων και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση 

συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 38).

5. Του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).

6. Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

8. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-

πολης» (Α’ 113).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανα-

σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-

τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 

Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 

σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ-

γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ-

γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 

Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

10. Τις διατάξεις των παρ. 2-3 του άρθρου 8 «Κατάργη-

ση Οργανισμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπολης 

και απορρόφηση του από το Μουσείο Ακρόπολης» του 

ν. 4598/2019 (Α’ 36).

11. Τις υπ’  αρ. 8637/22.10.2019 (Γ’  2012) και 5849/

19.08.2021 (Γ’ 2021) πράξεις διορισμού του Προέδρου 

Δ.Σ. του Μουσείου Ακρόπολης με τις οποίες διορίσθηκαν 

δύο υπάλληλοι σε κενές οργανικές θέσεις υπαλλήλων 

του Κλάδου ΔΕ Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων στο Τμήμα 

Ασφάλειας της Διεύθυνσης Υποδοχής και Εξυπηρέτησης 

Επισκεπτών (Δ3) του Μουσείου Ακρόπολης.

12. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την καταβολή απο-

ζημίωσης κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-

χτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής εργασίας και καθ’ υπέρβαση της εβδομα-

διαίας υποχρεωτικής εργασίας (πέραν του πενθημέρου) 

του φυλακτικού προσωπικού, για την εύρυθμη λειτουρ-

γία του Μουσείου Ακρόπολης.

13. Τον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 του 

Μουσείου Ακρόπολης.

14. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την 

παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου πο-

σοστού διάθεσης.

15. Την υπ’ αρ. 30ή/2016 -17.11.2016 Συνεδρίαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης κατά 

την οποία αποφασίστηκε το θερινό και χειμερινό ωράριο 

λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο Ακρόπο-

λης (Β’ 4048).

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-

λείται υποχρέωση ποσού ύψους πέντε χιλιάδων τριακο-

σίων ευρώ (5.300,00€) που θα βαρύνει τον ΚΑΕ 00.0261 

του προϋπολογισμού 2023 του Μουσείου Ακρόπολης, 

για την αμοιβή εργασίας μέχρι 48 ώρες Κυριακές και αρ-

γίες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

εργασίας, μέχρι εκατόν εβδομήντα έξι (176) ώρες νυχτε-

ρινής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής εργασίας και μέχρι σαράντα (40) ώρες 

υπερωρία νυχτερινή για εργασία πέραν του πενθημέ-

ρου ανά μήνα. Σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ10042/

οικ.22892/608/19-6-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Ερ-

γασίας η αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που 

ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, 

είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39766 Τεύχος B’ 3825/12.06.2023

εικοσιτετράωρη βάση δεν υπόκεινται από 1.07.2018 

(ημερομηνία έναρξης ισχύος της υπό στοιχεία Φ10042/

οικ.13567/329/8.06.2018  - ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1ΩΑ46 

εγκυκλίου) σε εισφορές κλάδου κύριας και επικουρικής 

ασφάλισης, εφάπαξ παροχής, καθώς και υγειονομικής 

περίθαλψης.

16. Τη σχετική απόφαση της υπ’  αρ. 15η/2023  - 

24.04.2023 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Μουσείου, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε μέχρι 48 ώρες εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές και αργίες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι εκατόν εβδομήντα έξι 

(176) ώρες νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας και μέχρι σαράντα 

(40) ώρες υπερωρία νυχτερινή για εργασία πέραν του 

πενθημέρου ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για δύο (02) 

μόνιμους υπαλλήλους ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων-Νυχτο-

φυλάκων του Μουσείου Ακρόπολης.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-

χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 

υπηρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΜΕΝΤΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

      Στην υπ’ αρ. 20595/23.11.2018 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Υποδομών και Μεταφορών και Τουρισμού, 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 5441), στη σελίδα 64325, στην α’ στήλη, στον 11ο στί-

χο εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ως προς την απόκρυφη»,

στο ορθό: «ως προς την απόκρυψη».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038251206230004*


